Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/08/2025 - 12:36 11256/2025

INDICAÇÃO Nº 502/2025

Indica ao Executivo poda de árvore em terreno
situado nos fundos da Rua Campos do Jordão,
na altura do nº 63, bairro Vila Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, poda de árvore em terreno situado nos fundos da Rua
Campos do Jordão, na altura do nº 63, bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

A vegetação localizada nos fundos da Rua
Campos do Jordão, na altura do nº 63, bairro Vila Nova, encontra-se
excessivamente alta, trazendo transtornos significativos aos moradores da
região. A falta de manutenção adequada favorece a infestação de animais
peçonhentos e aumenta os riscos à saúde e à segurança da comunidade.

A situação se agrava em períodos de chuvas,
quando o crescimento acelerado da vegetação dificulta ainda mais a circulação
e contribui para o acúmulo de resíduos. A poda preventiva é medida simples,
mas essencial para eliminar riscos, preservar a qualidade ambiental e garantir
melhores condições de convivência e tranquilidade aos moradores do entorno.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 27 de agosto de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/08/2025 - 12:36 11256/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6306Z70ZE9810ZSP
		2025-08-28T17:27:29-0300

		2025-08-28T17:27:29-0300